
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Pregão Presencial

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2018.

CONTRATADO: SERTEL SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA - ME
CNPJ: 13.177.775/0001-89

Constitui objeto do presente Contrato, Terceirização de serviços com locação de mão de 
obra e apoio administrativo, para atendimento das demandas das secretarias desta 
municipalidade, conforme proposta de preçoapresentada pela vencedora do LOTEUNICO,
com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 04.01 Sec. De Administração e Planejamento. 

Projeto de Atividade 2004 Manutenção das Ações da sec. De Adm. E 
Planejamento

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 06.01 Sec. De Infraestrutura

Projeto de Atividade 2053 Manut. das Ações da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos  

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 07.01 Secretaria de Educação

Projeto de Atividade 2013 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 1 Educação 25% 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 02.01 Gabinete do Prefeito 

Projeto de Atividade 2002 Manutenção das Ações do Prefeito 
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB2FF5DB33949F446F4280CD86524DA6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 07.01 Secretaria de Educação

Projeto de Atividade 2071 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 4 Salario Educação

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 07.01 Secretaria de Educação

Projeto de Atividade 2021 Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 19 FUNDEB 40%

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 08.01 Secretaria de Saúde

Projeto de Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal 
de Saúde

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 2 Saúde 15%

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 08.01 Secretaria de Saúde

Projeto de Atividade 2024 Manut. das Ações do Bloco Da Atenção 
Básicas (PAB 

FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE 
BOCAL)

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 14 SUS

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 08.01 Secretaria de Saúde

Projeto de 
Atividade

2023 Manut. das Ações do Bloco Da Média e Alta 
Complexidade(SAMU/TFD/SAI/AIH/CEO/FAEC/HPP)

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do 
Recurso 

14 SUS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB2FF5DB33949F446F4280CD86524DA6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.01 Secretaria de AssistênciaSocial 

Projeto de Atividade 2041 Manut. das Ações da Secretaria de Ass. 
Social

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.01 Secretaria de AssistênciaSocial 

Projeto de Atividade 2041 Manut. das Ações da Secretaria de Ass. 
Social

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2044 Gestão das Ações do Bloco da Gestão do 
Prog. Bolsa Família e do Cadastro único –

IGD BF
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 29 FNAS 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2045 Gestão das Ações do Bloco da Gestão do 
SUS – IGD SUAS

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 29 FNAS 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2047 Gestão dos Recursos do FEAS - Fundo 
Estadual de Ass. Social. 

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica. 

Fonte do Recurso 28 FEAS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB2FF5DB33949F446F4280CD86524DA6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.02 Secretaria de Assistência Social 

Projeto de Atividade 2049 Gestão das Ações do Bloco da Proteção 
Social Básica – PSB (PAIF, CRAS, 

PBF,PBV,SCFV)
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica. 

Fonte do Recurso 29 FNAS

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 10.01 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 

Projeto de Atividade 2058 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente

Elemento da 
Despesa 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica. 

Fonte do Recurso 0 Recurso Ordinário 

Órgão 02 Poder executivo
Unidade 09.01 Secretaria de AssistênciaSocial 

Projeto de Atividade 2051 Gestão das Ações do Programa Criança Feliz
Elemento da 

Despesa 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. jurídica

Fonte do Recurso 29 Recurso Ordinário 

VALOR TOTAL: 1.871.830,40 (um milhão oitocentos e setenta e um mil e oitocentos e 
trinta reais e quarenta centavos).

PREGÃO PRESENCIAL: nº014/2018.

DATA: 28 de fevereiro de 2018.

Canarana/BA, 28 de fevereiro de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB2FF5DB33949F446F4280CD86524DA6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 015/2018 e Processo Administrativo nº 053/2018,
com data de realização no dia 14 de março de 2018 as 08h30min,
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das 
demandas dos programas da secretaria de assistência social desta 
municipalidade. Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedoras as empresas:

UELINTON ALVES BARRETO-ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44, LOTE I-
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com o valor global de R$ 253.354,00 
(duzentos e cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais).

RENATO DA FURTUNA GOMES 017020695-59, CNPJ: 28.844.089/0001-91;
LOTE II- CARNES, com o valor global de R$ 191.400,00 (cento e 
noventa e um mil e quatrocentos reais).

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 210.600,00 
(duzentos e dez mil e seiscentos reais).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial.

Canarana, Bahia, 21 de março de 2018.

___________________________
Romeu Xavier de Souza

PPrreeggooeeiirroo OOffiicciiaall
PPoorrttaarriiaa nnºº 000022//22001188

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB2FF5DB33949F446F4280CD86524DA6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas
licitantes que adquiriram o Edital e que quatro licitantes
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 015/2018,
processo administrativo 053/2018, com julgamento das propostas 
de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE tendo como objeto a Contratação
de empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios, para atendimento das demandas dos programas da 
secretaria de assistência social desta municipalidade. Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 015/2018, o qual teve como vencedora, as empresas:

UELINTON ALVES BARRETO-ME, CNPJ: 23.037.082/0001-44, LOTE I-
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com o valor global de R$ 253.354,00 
(duzentos e cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais).

RENATO DA FURTUNA GOMES 017020695-59, CNPJ: 28.844.089/0001-91; 
LOTE II- CARNES, com o valor global de R$ 191.400,00 (cento e 
noventa e um mil e quatrocentos reais).

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 210.600,00 
(duzentos e dez mil e seiscentos reais).

Canarana, Bahia, 21 de março de 2018.

______________________________

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB2FF5DB33949F446F4280CD86524DA6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

_____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO nº 043/2018, publicado em 
07/02/2018, edição 00136/Caderno 1, Pagina 045.

Onde se lê,

CNPJ. 28.844.089/0001-91.

Leia-se, 

CNPJ. 26.986.333/0001-25.

Canarana, 21 de março de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB2FF5DB33949F446F4280CD86524DA6


		2018-03-22T08:51:01-0300




